

Kuba i fokus på Amerikanska Toppmötet



Blockaden mot Kuba i fokus på Amerikanska Toppmötet

Trots att Kuba (och Nicaragua och Venezuela) inte är med på det Amerikanska Toppmötet i Los Angeles kommer Kuba att vara i fokus på mötet. Åtminstone om Mexiko får som det vill.

Att få ett slut på blockaden mot Kuba kommer att vara det centrala temat hela veckan som det Amerikanska Toppmötet sammanträder i Los Angeles. Det intygar Mexikos utrikesminister Marcelo Ebrard Casaubón.

Mexikos president Andrés Manuel López Obrador deltar inte eftersom USA valt att utesluta vissa länder. Han har istället initierat början till en ny organisation för länderna från kontinenten, något som accepterats av nästan alla. Ansträngningarna ska fortsätta tills en överenskommelse nås som markerar en ny era.

Det är detta uppdrag som Mexikos utrikesminister har på toppmötet. Enligt honom finns möjligheten, att med nödvändigt stöd, att ställa OAS (De Amerikanska Staternas Organisation) åt sidan. Nu är tidpunkten för att initiera relationer som är mer rättvisa och visar respekt för ländernas självständighet (vilket inte OAS gjort då det är ett verktyg för USA:s utrikespolitik).

Ebrard försäkrar att ?det finns politisk vilja hos regeringen Biden att gå framåt för att genomföra förändringar. Vore det inte så vore detta möte meningslöst.?

I en intervju med mexikanska tidningen La Jornada förklarar Ebrard: Temat för toppmötet kommer att vara Kuba och blockaden samt visa att allt är redo för att avsluta denna blockad som är omänsklig, trots alla hoten som drabbar alla som försöker få slut på denna orättvisa.

Ebrard påminde om Barack Obamas ord när han träffade Kubas president Raul Castro. Då sa Obama att det inte går att tänka sig en ny relation mellan USA och Amerika om man inte löser frågan om Kuba.

?Blockaden mot Kuba har inneburit ett obeskrivligt lidande för folket. Vi är inte beredda att inleda en ny etapp i Latinamerika om man utgår från att detta ska fortsätta.?

?President Obradors inställning delas av alla länder i Latinamerika och Karibien. De accepterar hans ståndpunkt och de tänker likadant. Det handlar inte om en individuell och isolerad ståndpunkt, utan den återspeglar en känsla och du ska få se att många kommer att framhålla detta. Kuba är ett viktigt tema och det kommer att vara det under hela mötet. Majoriteten av statscheferna

kommer att hänvisa att denna uteslutning är fel. Det är vad jag hör i hela regionen.?

?Jag ska ge dig ett exempel. Under pandemin hade Kuba inte el till sjukhusen. Det berodde på att landet inte fick köpa drivmedel. Så är det och detta har med humanitet att göra. Hur kan man då argumentera att blockaden upprätthålls för att Kuba inte respekterar de mänskliga rättigheterna??

Ebrard framhåller att det finns en ny geopolitisk realitet, antingen man vill eller inte. Det handlar inte om att Mexiko påtvingar sin ståndpunkt. Det förändrade läget kan inte förnekas. Det är som att påstå att klimatförändringarna inte existerar. Den nya geopolitiska realiteten letar överenskommelser, försöker hitta ett system olikt det tidigare. Det som hindrar detta nu, det som inte tillåter ett nytt kapitel, är blockaden av Kuba.

På frågan om priset som Mexiko får betala för att det intar en annan position än vad USA kräver svarar Ebrard: ?Basen för relationen mellan länderna kan inte vara underkastelse. Jag tror att vi i vår bilaterala relation måste ha förmågan att vidmakthålla en relation som sig bör och peka på skillnaderna. Varför ska vi knipa käft om det som händer i Kuba? Att underkasta sig ger dig inte trovärdighet, varken inför de som stöder dig eller de som är motståndare. De kan aldrig veta vad du tänker och vill. Därför har presidenten gjort helt rätt i att framföra det han tänker.?

Om Biden säger Bernard bl.a.: ?Detta är ett ögonblick då han vet att han måste göra grundläggande förändringar i sin utrikespolitik.?

Cubadebate 220607 (redigerat och nedkortat)

[Canciller de México: Finalizar el bloqueo a Cuba, tema central de la reunión en Los Ángeles](#)

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72